12
O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOALDA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG,no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 2.129 de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022, REGISTRA
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, à servidora:

UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDORA A PARTIR DE
HRAD 15339484 01 CONTRATO HILDA CAMBRAIA DA COSTA 25/02/2023

O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOALDA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG,no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 2.129 de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022,REGISTRA
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao
servidor:

UNIDADE MASP ADMISSÃO VÍNCULO SERVIDORA A PARTIR DE
CSSI 12112611 02 EFETIVO NILTON JOSE DA SILVA 23/02/2023

 Ícaro Demétrios Soares Magalhães
Gerente de Provimento e Administração de Pessoal

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
nº 22257, de 27 de julho de 2016, e o Decreto nº 47.852, de 31/01/2020: APOSENTA, nos termos do Art.144 do ADCT da CE/89, incluído pela EC
nº 104/2020 c/com Art.3º da EC nº 47/2005.

UNIDADE NOME MASP ADM CARREIRA NÍVEL GRAU VIGÊNCIA

 MOV MARIA APARECIDA MENDES DE ALMEIDA
VELOSO  10416253 1  PENF VIII C  08/02/2021

 HMAL MARIA LUCIA DE ALMEIDA REZENDE  10413029 1  PENF  III J  20/01/2022

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº
22257, de 27 de julho de 2016, e o Decreto nº 47.852, de 31/01/2020: APOSENTA, nos termos do ARTIGO 147, §2º, INCISO I, E §3º, INCISO I,
§5º DO ADCT, ACRESC. EC 104/20 Voluntária/Transição/PEDÁGIO INTEGRAL/PARIDADE-( INGRESSO ATE 16/12/1998).

UNIDADE NOME MASP ADM CARREIRA NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
 HMAL  EDUARDO LUIZ NIGRI DOS SANTOS  10401057 1  MED VI B 24/02/2022

O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº2.129, de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022, CONCEDE TRÊS
MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao (s) servidor (es):

Unidade MASP Admissão Servidor Quinquênio Período RF
HRAD 10413482 01 CLAUDIA REZENDE SILVA 7º 22/02/2018 A 20/02/2023 03/03/2023

HRAD 13279039 01 DANIELA APARECIDA SILVA
FERREIRA 2º 20/02/2018 A 18/02/2023 03/03/2023

HRAD 13279203 01 DAVID DE SOUZA MANOEL JUNIOR 2º 24/02/2018 A 22/02/2023 03/03/2023
HRAD 10193043 03 DELIO ANTONIO DE QUEIROZ 2º 25/02/2018 A 23/02/2023 03/03/2023

HRAD 11252723 03 ELIANE CRISTINA SILVA DE
AZEVEDO 2º 19/02/2018 A 19/02/2023 03/03/2023

HRAD 13279518 01 FRANCIELY APARECIDA PEREIRA 2º 18/02/2018 a 16/02/2023 03/03/2023
HRAD 13280441 01 POLYANA KARITA BARBOSA 2º 21/02/2018 A 16/02/2023 03/03/2023

Icaro Demetrios Soares Magalhães
Gerencia de Provimento e Administração de Pessoal

 O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº2.129, de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022, CONCEDE TRÊS
MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao (s) servidor (es):

Unidade MASP Admissão Servidor Quinquênio Período RF
HRAD 1308003 / 1 02 ELOIZA CUNHA MENDES SILVA 2º 10/09/2017 A 08/09/2022 14/02/2023

HRAD 1327896 / 5 01 CRISTIANE APARECIDA BORGES
CUNHA 2º 28/02/2018 A 26/02/2023 14/02/2023

HRAD 1091029 / 7 03 WELLINGTON GONCALVES DOS
SANTOS 2º 02/03/2018 A 01/03/2023 14/02/2023

Icaro Demetrios Soares Magalhães
Gerencia de Provimento e Administração de Pessoal

O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 2.129 de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022, RETIFICA
AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, do servidor lotado na:

Unidade MASP Admissão Servidor Publicado em Onde se lê Leia-se Quinquênio motivo:

HJXXIII 10887248 03 GUSTAVO REZENDE
LIBANIO 04/03/2023 1º 2º 31/05/2021 erro de digitação

ICARO DEMETRIOS SOARES MAGALHAES
Gerencia de Provimento e Administração de Pessoal

O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº2.129, de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022, CONCEDE TRÊS
MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao (s) servidor (es):

Unidade MASP ADM Nome Servidor quinquenio periodo RF
HJXXIII 11546413 2 ELEN CRISTINA PEREIRA SANTOS UBERABA 2º 07/06/2016 a 26/01/2021 24/02/2023
HJXXIII 11261096 2 ELIANA MOREIRA DOS SANTOS 2º 11/06/2016 a  09/06/2021 24/02/2023
HJXXIII 12824108 1 ERICA SANTOS PEREIRA 2º 04/06/2016 a 02/06/2021 24/02/2023
HJXXIII 10914877 2 FABIANE FREITAS LIMA 2º 08/06/2016 a 06/06/2021 24/02/2023
HJXXIII 11654647 4 FERNANDO DE LIMA LOPES 2º 05/06/2016 a 03/06/2021 24/02/2023
HIJPII 12784815 1 GRECIANE LIMA DE ALMEIDA 2º 09/06/2016 a 10/06/2021 24/02/2023

HJXXIII 5668694 2 IARA LETICIA LIMA DO CARMO 2º 07/06/2016 a 05/06/2021 24/02/2023
HJXXIII 11273968 3 JOSE MARIA CHAGAS JUNIOR 2º 11/06/2016 a  18/06/2021 24/02/2023
HIJPII 12818738 1 JUNIO WAGNER PRAIS BUENO 2º 04/06/2016 a 08/06/2021 24/02/2023

HJXXIII 11987344 4 KELIA REJANE SANTIAGO DIAS BARBOSA 2º 01/06/2016 a 31/05/2021 24/02/2023
HIJPII 12818803 1 LARA GABRIELLE RODRIGUES SANTOS 2º 02/06/2016 a 31/05/2021 24/02/2023

HJXXIII 12832549 1 LEIDIANE CRISTINA WALDOLATO 2º 01/06/2016 a 18/06/2021 24/02/2023
HJXXIII 12826814 1 LIRIA DA SILVA TAVARES DE PAULA 2º 01/06/2016 a 30/05/2021 24/02/2023
HJXXIII 12762597 1 MARCIA GORETTY DE SOUZA E SILVA 2º 12/06/2016 a 24/07/2021 24/02/2023
HMAL 12843207 1 MARIANA LOURDES DE SOUZA SILVA COIMBRA 2º 11/06/2016 a 09/06/2021 24/02/2023
HIJPII 12818910 1 PATRICIA FLAVIA SANTOS DO NASCIMENTO 2º 06/06/2016 a 04/06/2021 24/02/2023

HIJPII 10904829 3 RITA DE CASSIA GUEDES DE AZEVEDO
BARBOSA 2º 01/06/2016 a 31/05/2021 24/02/2023

HJXXIII 12827820 1 RITA DE CASSIA MACHADO 2º 01/06/2016 a 30/05/2021 24/02/2023

HIJPII 12819017 1 RITA DE CASSIA SEVERIANO 2º 02/06/2016 a 02/06/2021 24/02/2023
HJXXIII 11754918 3 RODRIGO CORDEIRO ALVES 2º 01/06/2016 a 30/05/2021 24/02/2023
HJXXIII 12005385 3 ROSIMEIRE DO AMARAL RODRIGUES 2º 02/06/2016 a 31/05/2021 24/02/2023
HIJPII 11689668 3 SARAH RENATA DA SILVA CAMPOS 2º 01/06/2016 a 25/09/2021 24/02/2023

HJXXIII 12817714 1 SILVANA TOFANI 2º 05/06/2016 a 26/07/2021 24/02/2023
HIJPII 12828133 1 SILVANIA BARBARA DE OLIVEIRA 2º 01/06/2016 a 31/05/2021 24/02/2023

HJXXIII 11999844 3 TAILSON NUNES CHAVES DE QUEIROZ 2º 21/05/2016 a 19/05/2021 24/02/2023

Icaro Demetrios Soares Magalhães
Gerencia de Provimento e Administração de Pessoal

O GERENTE DE PROVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
- FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº2.129, de 04/05/2022, publicada em 06/05/2022, CONCEDE TRÊS
MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):

Unidade MASP Admissão Servidor Quinquênio Período RF
HJK 10868743 03 MARIA DAS GRACAS DA SILVA 2º 24/11/2014 A 16/11/2019 01/03/2023
HK 13673389 01 MARCOS RESENDE PEREIRA 1º 11/06/2014 A 12/06/2019 01/03/2023
HJK 12846291 01 DANIELLE CAMARGOS DE CASTRO 2º 19/06/2016 A 05/07/2021 01/03/2023
HJK 13712443 01 MIRIAM ANANDA MARTINS 1º 18/04/2014 A 05/06/2020 01/03/2023

Icaro Demetrios Soares Magalhães
Gerencia de Provimento e Administração de Pessoal

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, dispensa VALQUIRIA CASSIA SILVA MORAIS,

GH-2 I HO31.

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, dispensa PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, dispensa JAMERSON FRAGA DE SOUZA,

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, dispensa PATRÍCIA CAPANEMA NAVES

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, dispensa FERNANDA SILVESTRE MAIA DE

FGH-1 I HO19.

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, dispensa GRAZIELLE GONTIJO DE ARAÚJO,

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, dispensa FLAVIA MARIA DE JESUS ANDRADE,

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, HENRIQUE

por Imagem do Complexo Hospitalar de Especialidades.

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, LEILIANE
MARIA GOMES DE MELLO, MASP 1308742-4, para a função

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, FLAVIA
MARIA DE JESUS ANDRADE, MASP 1306540-4, para a função

Complexo Hospitalar de Especialidades.

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de
janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011,
GRAZIELLE GONTIJO DE ARAÚJO, MASP 1250734-9, para a

Diagnóstico e Terapêutico.

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, CRISTIANE

Emergência do Complexo Hospitalar de Especialidades.

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, LAISLA
JANINE ARIANA MOREIRA, MASP 1358635-9, para a função

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, FERNANDA
SILVESTRE MAIA DE OLIVEIRA GONÇALVES, MASP 442.276-2,

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
designa, nos termos do art. 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro
de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, SANDRO

Instituto Raul Soares.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Nº 29/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

HOSPITAL JULIA KUBITSCHEK/ COMPLEXO
DE ESPECIALIDADES/FHEMIG

1276776-0; J.C.M.J.S Masp 1382253-8. Comissão Processante:
Presidente: Adão Ferreira de Morais. Membros: Lidimar Alves Ferreira
e Simone de Freitas Marques

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 2.494, DE 08 DE MARÇO DE 2023
 Altera a Portaria Presidencial nº 2.454, de 01 de fevereiro de 2023, que
instituiu a Comissão Julgadora do Edital Fhemig para contrato de gestão
n°. 01/2023 de seleção pública para celebração de Contrato de Gestão
com a Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – Fhemig.
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO
DE MINAS GERAIS – FHEMIG, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e
considerando a estrutura orgânica básica da Fhemig, disposta no
Decreto nº 47.852 de 31 de janeiro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1°– Fica alterado o inciso III do art. 3º da Portaria Presidencial nº
2.454, de 01 de fevereiro de 2023, que instituiu a Comissão Julgadora
do Edital Fhemig para contrato de gestão n°. 01/2023 de seleção pública
para celebração de Contrato de Gestão com a Fundação Hospitalar do
Estado de Minas Gerais – Fhemig, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
 “Art. 3°– A Comissão Julgadora será composta pelos seguintes
membros:
...

 III – Membro Titular: Wivian Aparecida Dornelas Couto - Masp
12819462 - Efetivo, tendo como suplente Vanessa da Silva de Almeida
Melo- Masp 12233912- Efetivo;
...”

Art. 2°- As demais disposições da Portaria Presidencial nº 2.454, de 01
de fevereiro de 2023 permanecem inalteradas.
Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Belo Horizonte, 08 de março de 2023.
Renata Ferreira Leles Dias

Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

 DESPACHO DE JULGAMENTO
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL JOÃO PENIDO da
Fundação Hospitalar de Minas Gerais- FHEMIG, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas por meio da Portaria Presidencial
nº 2129/2022 de 04 de maio de 2022, diante os termos do Parecer
de Correição nº 2270.453.2022, datado de 29 de dezembro de 2022,

Administrativo Disciplinar instaurado pela Ordem de Serviço nº 34 de

em 28 de dezembro de 2018, determina o ARQUIVAMENTO dos autos
em virtude da incidência do instituto da prescrição direta da pretensão
punitiva estatal para a aplicação das sanções de repreensão e suspensão;
a INATAURAÇÃO de Investigação Preliminar e adoção de medidas
administrativas cabíveis.

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais/Hospital
Regional João Penido, Juiz de Fora, 09de fevereiro de 2023.

 Daniel Ortiz Miotto - Diretor Geral do Hospital Regional João Penido

Secretaria de Estado de Educação
Secretário: Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 421/2023
RETIFICA, NOS ATOS DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO
“MG” DE : NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA SILVANA MARIA SANTOS 9429549 1 PEB II J II L 29/01/2020 292/2020 12/03/2020
ARACUAI ELIZANGELA MARTINS DA SILVA LEMES 10759603 3 PEB I C I D 31/12/2020 20/2022 13/01/2022
BARBACENA MARCOS ANDRE FARIA 12287512 3 PEB I B I C 14/06/2020 1228/2020 25/09/2020
BARBACENA ROSA PATRICIA CURY 3679123 3 ATB I B I C 24/02/2020 292/2020 12/03/2020
CURVELO SANDRA GUIMARAES FERREIRA LIMA 10549772 1 PEB II G II H 09/01/2020 292/2020 12/03/2020
CAXAMBU SILVANIA ISABEL SILVERIO ALVES 9324401 3 PEB I B I C 12/06/2020 1228/2020 25/09/2020
CONSELHEIRO LAFAIETE CASSIA DO CARMO CHAGAS LIMA 9486671 1 PEB II O II P 01/01/2020 162/2020 13/02/2020
DIAMANTINA IRINEU GOMES SOARES 1400025 1 ANE I B I C 31/12/2021 1862/2022 29/09/2022
DIAMANTINA MARIA DAS DORES MOREIRA BARBOSA 9711391 2 PEB I C I D 01/04/2020 21/2021 14/01/2021
DIAMANTINA REGINA COELI ARAUJO COSTA BATISTA 8873960 3 EEB I C I D 02/02/2020 370/2021 17/03/2021
GOVERNADOR VALADARES LECILDA DE ALMEIDA ARAUJO 11159936 3 PEB I B I C 26/04/2020 593/2020 16/05/2020
ITUIUTABA LUCIMAR MARTINS DA SILVA E SILVA 10566818 1 PEB I E I F 01/01/2020 162/2020 13/02/2020
JANAUBA IZABEL MARINHO SANTOS 8099756 1 PEB II J II L 01/01/2020 292/2020 12/03/2020
JANAUBA JOSIANE MIRANDA DE SOUSA PRATES 6000426 1 PEB III F III G 31/12/2020 1096/2022 16/06/2022
JANAUBA RAIMUNDO NONATO VIDAL TAVARES 8509978 1 PEB I I I J 01/01/2020 292/2020 12/03/2020
JANUARIA KELLY CRISTINA LISBOA SANTOS 11829371 3 PEB I B I C 28/06/2020 1228/2020 25/09/2020
JANUARIA NEURISVANIA SOUZA DE JESUS 10836849 3 EEB I C I D 01/02/2020 292/2020 12/03/2020
JUIZ DE FORA GLAUCIA MACHADO FLORINDO CARDOSO 10659217 1 PEB II H II I 04/01/2020 1521/2020 11/11/2020
JUIZ DE FORA ITACIARA GARCEZ DIAZ 10001915 1 PEB I F I G 01/01/2020 20/2022 13/01/2022
JUIZ DE FORA REGINA COELE SANTOS BATISTA 13198254 1 EEB I C I D 21/01/2020 162/2020 13/02/2020

PORTAOROR RIA PRESIDENCIAL Nº 2.494, DE 08 DE MARÇO DE 2023494, DE 08 DE MA Ç
 Altera a Portaria Presidencial nº 2.454, de 01 de fevereiro de 2023, que 454, de 01 de fevereiro de 2023, que
instituiu a Comissão Julgadora do Edital Fhemig para contrato de gestão instituiu a Comissão Julgadora do Edital Fhemig para contrato de gestão
n°. 01/2023 de seleção pública para celebração de Contrato de Gestão  01/2023 de seleção pública para celebração de Contrato de Gestão
com a Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – Fhemig.com a Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – Fhemig
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃUU O HOSPITALAR DR O ESTADONDAÇÃ
DE MINAS GERAIS – FHEMIG, no uso de suas atribuições legais RRAIS – FHEMIG, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e que lhe são conferidas pela Lei nº 23 304, de 30 de maio de 2019, e
considerando a estrutura orgânica básica da Fhemig, disposta no considerando a estrutura orgânica básica da Fhemig, disposta no
Decreto nº 47.852 de 31 de janeiro de 2020.
RESOLVLL E:
Art. 1°– Fica alterado o inciso III do art. 3º da Portaria Presidencial nº
2.454, de 01 de fevereiro de 2023, que instituiu a Comissão Julgadora 454, de 01 de fevereiro de 2023, que instituiu a Comissão Julgadora
do Edital Fhemig para contrato de gestão n°. 01/2023 de seleção pública do Edital Fhemig para contrato de gestão n°  01/2023 de seleção pública
para celebração de Contrato de Gestão com a Fundação Hospitalar do para celebração de Contrato de Gestão com a Fundação Hospitalar do
Estado de Minas Gerais – Fhemig, que passa a vigorar com a seguinte Estado de Minas Gerais – Fhemig, que passa a vigorar com a seguinte
redação:redação:
 “Art. 3°– A Comissão Julgadora será composta pelos seguintes  3°– A Comissão Julgadora será composta pelos seguintes
membros:
...

 III – Membro Titular: Wivian Aparecida Dornelas Couto - Masp  III – Membro Titular: Wivian Aparecida Dornelas Couto - Masp
12819462 - Efetivo, tendo como suplente Vanessa da Silva de Almeida VV12819462 - Efetivo, tendo como suplente
Melo- Masp 12233912- Efetivo;Melo- Masp 12233912- Efetivo;
...”

Art. 2°- As demais disposições da Portaria Presidencial nº 2.454, de 01  2°- As demais disposições da Portaria Presidencial nº 2
de fevereiro de 2023 permanecem inalteradas.de fevereiro de 2023 permanecem inalteradas
Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

 Belo Horizonte, 08 de março de 2023. Belo Horizonte, 08 de março de 2023
Renata Ferreira Leles Dias

Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais